Impôts sur le résultat (26,9)

RÉSULTAT NET 70,5

(1) Contribution de TQC dans le compte de résultat consolidé.

Au 30 juin 2024

(en millions d'euros) PM Americas PM EMEA & APAC Autres PM Total PM

Produits des activités ordinaires 543,1 727,5 (70,9) 1 199,7

Résultat opérationnel courant 68,4 77,3 (1,0) 144,6

dont amortissements et pertes de valeur (38,6) (43,9) - (82,5)

(en millions d'euros) PM RAC IG&C TQC (1) Autres Total

Produits des activités ordinaires 1 199,7 620,1 102,0 - (3,4) 1 918,6

Résultat opérationnel courant 144,6 50,1 8,4 78,0 (28,7) 252,5

dont amortissements et pertes de valeur (82,5) (36,4) (10,9) - (9,9) (139,7)

Autres produits et charges opérationnels (32,8)

Résultat opérationnel 219,7

Résultat financier (27,2)

dont résultat des placements 18,8

dont charge d'endettement financier brut (33,6)

Impôts sur le résultat (49,3)

RÉSULTAT NET 143,1

(1) Contribution de TQC dans le compte de résultat consolidé.

22 Rapport Financier Semestriel 2025

2 ÉTATS FINANCIERS RÉSUMÉS

Notes aux états financiers

2

EBITDA AJUSTÉ

La définition de l'EBITDA ajusté est précisée au Chapitre 1.6 Glossaire.

Au 30 juin 2025

(en millions d'euros) PM Americas PM EMEA & APAC Autres PM Total PM

Produits des activités ordinaires 444,1 648,3 (36,7) 1 055,7

Résultat opérationnel courant 39,4 62,3 0,7 102,4

Ajustements

Amortissements et pertes de valeur 39,9 47,3 - 87,2

Variation des dépréciations et provisions opérationnelles
courantes (0,3) (3,6) - (3,9)

EBITDA AJUSTÉ 79,0 106,0 0,7 185,7

(en millions d'euros) PM RAC IG&C TQC (1) Autres Total

Produits des activités ordinaires 1 055,7 579,9 123,1 - (2,1) 1 756,6

Résultat opérationnel courant 102,4 30,8 17,6 5,9 (13,2) 143,4

Ajustements

Amortissements et pertes de valeur 87,2 42,8 13,3 - 0,9 144,3

Variation des dépréciations et provisions
opérationnelles courantes (3,9) (4,3) 2,7 - (0,9) (6,4)

EBITDA AJUSTÉ 185,7 69,2 33,6 5,9 (13,1) 281,3

(1) Contribution de TQC dans le compte de résultat consolidé.

Au 30 juin 2024

(en millions d'euros) PM Americas PM EMEA & APAC Autres PM Total PM

Produits des activités ordinaires 543,1 727,5 (70,9) 1 199,7

Résultat opérationnel courant 68,4 77,3 (1,1) 144,6

Ajustements

Amortissements et pertes de valeur 38,6 43,9 - 82,5

Variation des dépréciations et provisions opérationnelles
courantes (1,2) (1,7) - (2,9)

EBITDA AJUSTÉ 105,7 119,4 (0,9) 224,2

(en millions d'euros) PM RAC IG&C TQC (1) Autres Total

Produits des activités ordinaires 1 199,7 620,1 102,0 - (3,2) 1 918,6

Résultat opérationnel courant 144,6 50,1 8,4 78,0 (28,6) 252,5

Ajustements

Amortissements et pertes de valeur 82,5 36,4 10,9 - 9,9 139,7

Variation des dépréciations et provisions
opérationnelles courantes (2,9) (6,0) 1,1 - (0,3) (8,1)

EBITDA AJUSTÉ 224,2 80,6 20,4 78,0 (19,2) 384,0

(1) Contribution de TQC dans le compte de résultat consolidé.

23Rapport Financier Semestriel 2025

ÉTATS FINANCIERS RÉSUMÉS

Notes aux états financiers

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE
Au 30 juin 2025

(en millions d'euros) PM Americas PM EMEA & APAC Autres PM Total PM

Capitaux investis - Actif 1 177,4 1 958,0 (11,5) 3 123,9

Goodwill (1) 406,0 651,9 0,1 1 058,0

Immobilisations incorporelles et corporelles (2) 518,8 719,3 (0,1) 1 238,0

Stocks 94,4 206,1 (3,4) 297,1

Créances clients 116,8 157,8 (7,2) 267,4

Autres créances - non courant et courant 41,4 179,5 (0,9) 220,0

Coentreprises et entreprises associées - 43,4 - 43,4

Capitaux investis - Passif 164,2 317,3 (8,0) 473,5

Dettes fournisseurs 84,1 164,3 (7,2) 241,2

Autres dettes - non courant et courant 72,1 141,4 (0,8) 212,7

Dettes impôts sur le résultat 8,0 11,6 - 19,6

Provisions 64,4 233,6 - 298,0

TOTAL CAPITAUX INVESTIS 1 013,2 1 640,7 (3,5) 2 650,4

(1) Dont augmentations du goodwill - - - 0,0

(2) Dont acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles 50,3 31,2 - 81,5

(en millions d'euros) PM RAC IG&C TQC Autres Total

Capitaux investis - Actif 3 123,9 1 903,2 398,7 113,4 190,2 5 729,4

Goodwill (1) 1 058,0 730,6 26,9 - 2,8 1 818,3

Immobilisations incorporelles et corporelles (2) 1 238,0 664,1 294,9 - 203,1 2 400,1

Stocks 297,1 363,5 44,8 - 0,3 705,7

Créances clients 267,4 112,3 22,4 - 0,4 402,5

Autres créances - non courant et courant 220,0 32,7 9,7 - (16,6) 245,8

Coentreprises et entreprises associées 43,4 - - 113,4 0,2 157,0

Actifs non alloués 608,4

Actifs destinés à être cédés (3) 19,8

Total actif 6 357,6

Capitaux investis - Passif 473,5 345,8 47,9 0,0 (103,6) 763,6

Dettes fournisseurs 241,2 141,5 23,1 - 23,5 429,3

Autres dettes - non courant et courant 212,7 184,0 17,5 - (145,9) 268,3

Dettes impôts sur le résultat 19,6 20,3 7,3 - 18,8 66,0

Provisions 298,0 79,8 12,0 - 92,9 482,7

Passifs non alloués 1 994,8

Passifs liés aux actifs destinés à être cédés (3) 7,0

Total passif non courant et courant 3 248,1

TOTAL CAPITAUX INVESTIS 2 650,4 1 557,4 350,8 113,4 293,8 4 965,8

(1) Dont augmentations du goodwill - - - - - 0,0

(2) Dont acquisitions d'immobilisations incorporelles
et corporelles 81,5 17,7 6,0 6,0 26,8 138,0

(3) Activité servant le marché du papier (faits marquants)

24 Rapport Financier Semestriel 2025

2 ÉTATS FINANCIERS RÉSUMÉS

Notes aux états financiers

2

Au 31 décembre 2024

(en millions d'euros) PM Americas PM EMEA & APAC Autres PM Total PM

Capitaux investis - Actif 1 245,4 1 984,4 (16,6) 3 213,1

Goodwill (1) 423,8 654,5 - 1 078,3

Immobilisations incorporelles et corporelles (2) 563,4 746,1 - 1 309,6

Stocks 103,1 216,3 (4,0) 315,3

Créances clients 115,6 145,4 (11,4) 249,6

Autres créances - non courant et courant 39,4 180,7 (1,2) 218,9

Coentreprises et entreprises associées - 41,4 - 41,4

Capitaux investis - Passif 157,9 303,6 (12,6) 448,9

Dettes fournisseurs 70,9 152,9 (11,4) 212,4

Autres dettes - non courant et courant 75,9 141,4 (1,2) 216,1

Dettes impôts sur le résultat 11,0 9,4 - 20,4

Provisions 72,5 244,5 - 317,0

TOTAL CAPITAUX INVESTIS 1 087,5 1 680,7 (4,0) 2 764,2

(1) Dont augmentations du goodwill - 1,9 - 1,9

(2) Dont acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles 108,8 113,1 0,1 222,0

(en millions d'euros) PM RAC IG&C TQC Autres Total

Capitaux investis - Actif 3 213,1 1 968,1 403,6 121,2 166,3 5 872,4

Goodwill (1) 1 078,3 751,5 27,2 - 2,9 1 859,9

Immobilisations incorporelles et corporelles (2) 1 309,6 717,3 301,1 - 184,6 2 512,6

Stocks 315,3 362,7 46,4 - 0,1 724,5

Créances clients 249,6 92,7 17,8 - 4,2 364,3

Autres créances - non courant et courant 218,9 43,9 11,0 - (25,7) 248,2

Coentreprises et entreprises associées 41,4 - - 121,2 0,2 162,8

Actifs non alloués 788,9

Actifs destinés à être cédés (3) 21,7

Total actif 6 683,0

Capitaux investis - Passif 448,9 368,7 54,4 0,0 (38,5) 833,5

Dettes fournisseurs 212,4 147,6 21,0 - 22,0 403,0

Autres dettes - non courant et courant 216,1 200,4 27,9 - (81,3) 363,1

Dettes impôts sur le résultat 20,4 20,7 5,6 - 20,8 67,5

Provisions 317,0 84,9 11,9 - 101,5 515,3

Passifs non alloués 2 024,6

Passifs liés aux actifs destinés à être cédés (3) 8,9

Total passif non courant et courant 3 382,3

TOTAL CAPITAUX INVESTIS 2 764,2 1 599,4 349,2 121,2 204,8 5 038,8

(1) Dont augmentations du goodwill 1,9 1,9 - - 2,0 5,8

(2) Dont acquisitions d'immobilisations incorporelles
et corporelles 222,0 83,2 43,5 - 72,6 421,2

(3) Activité servant le marché du papier (faits marquants)

25Rapport Financier Semestriel 2025

ÉTATS FINANCIERS RÉSUMÉS

Notes aux états financiers

NOTES SUR LE COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

NOTE 4 PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES

En raison de la diversité de ses activités et de ses implantations géographiques, l’activité d'Imerys est peu marquée par la
saisonnalité, mais peut néanmoins être impactée par les cycles de certains de ses marchés, notamment l'acier, l'industrie
automobile et la construction.